
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 2693/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 12/05/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 6 del 12/05/2020 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                        

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Villa San Giovanni (RC) prot. n. 1785 

del 30/04/2020, dalla quale risulta l’assegnazione della somma di Euro 1.613,56 quale contributo 

regionale ex L.R. 27/85 per l’inclusione degli alunni con disabilità grave (di cui € 1.290,86 per 

l’assistenza specialistica ed € 322,70 per l’acquisto di ausili); 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10442 del 05/05/2020 (con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione dei progetti presentati per la partecipazione all’avviso 4878/2020 e collocati 

utilmente nella relativa graduatoria), dalla quale risulta l’assegnazione della somma di Euro 13.000,00 

quale finanziamento del Progetto "TUTTI INSIEME APPASSIONATAMENTE" identificato dal 

codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-75; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 2642 del 07/05/2020, che ha previsto 

l’acquisizione a bilancio del finanziamento assegnato con la nota MI prot. n. AOODGEFID/10442 del 

05/05/2020;  

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Contributo ex L.R. 27/85 per l’inclusione degli alunni con disabilità grave 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati 1.613,56 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 



2 

 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.2 4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti 
vincolati 

1.613,56 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.2 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e accessori 
- Materiale informatico 

322,70 

P02.2 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 
prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

1.290,86 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento del Progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-75 - "TUTTI INSIEME 

APPASSIONATAMENTE" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) - Pon per la scuola (FESR) 

13.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.14 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei 
di sviluppo regionale (FESR) - Pon per la scuola 
(FESR) 

13.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A3.14 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Compensi per progettista 

97,35 

A3.14 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Compensi per 
collaudatore 

64,90 

A3.14 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Compensi per altri 
Incarichi conferiti a personale 

421,83 

A3.14 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute previdenziali e 
ass. a carico del dip. 

80,58 

A3.14 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

216,03 

A3.14 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

76,18 

A3.14 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Contributi prev. e ass. a 
carico dell'amm. 

213,13 

A3.14 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

130,00 

A3.14 4 3 15 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Apparati di telecomunicazione 

960,00 

A3.14 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile 

5.490,00 

A3.14 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware n.a.c. 

5.250,00 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott. Giuseppe Romeo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 


